Iani Pannonij

QVINQVE ECCLESIENSIS
Episcopi, antiquis uatibus compa-
randi, Opera, multo nunc demum
quàm unquam antea & auctiora
& emendatiora, in lu-
cem edita,

QVORVM CATALOGVM PRO-
xima pagella indicabit.

BASILEAE, PER IO-
annem Oporinum.

2006

OPERVM IANI PANNONII Catalogus.

- Ad Guarinum Veronensem Panegyricus.
- Ad Ia. Antonium Marcellum Venerū Panegyricus.
- Ad Fridericum III. Imp. pro pacanda Italia, carmen.
- Diomedis & Glauci congressus, ex Homero VI. Iliad. Latino carmine redditus.
- Elegiarum liber unus.
- Epigrammata.
- Baptistæ Guarini, Guarini F. ad Ianum Pannonium Elegiæ duæ.

Matthias Corvinus Rex Hungariae
 Romano inuictos & uiri robore Parthos,
 Parthica namq; gemmis semina turris hinc
 Romano intacta est, mihi gens & uicta, Scytharum
 finibus passa est, nunc torua suis.
 Bis triuina in signis: pulsus
 bis sum, non uictus: Castra uictoribus.
 Sarmata pro hinc est; terror regionibus, armis
 Germani dicitur dura timere meis.
 Plurima pro patria, Caesar, pro sic omnia sumptis.
 Vnaq; pro me, ego nil; omnia pro patria.
 Non mihi est Hungaria regnum: donamq; at orbis,
 Quam sic defendo, castra nulla mea est.
 Julius Caesar scripsit.

HILARII CANTIVN-
 CVLAE AD VVOLFANGVM
 à Saurau, cognatum cariss. in
 restitutionem Iani
 Pannonij,

ELEGIA.

Accipe diuinū dulcis cognate
 Poetam:
 Accipe Pannonium, frater
 amate, meum.
 Cuius Apollineo multas in
 carmine gemmas,

Ingenij laudas dexteritate tui.
 Cuius & ipse doles calamos, facilesq; Camoenas
 Immodico pressas conticuisse situ:
 Dum solum spectantur opes, et tempora Musis
 Attribui, uera Pallade, nulla solent.
 Donec & inuisa spernuntur ab omnibus artes,
 Vnaq; diuitias cura parare subit.
 Quod Vates magni quondam clarissimus Istrè
 Expertus, tenebris penè sepultus erat:
 Vix studijs olim, consummatoq; labori,
 Tempora post obitum nactus amica, suo.
 Siue magis diuū non hæc inimica uoluntas,

4 HILARII CANTIVNC.

Seu fuit id sortis conditione datum.
Scilicet ut posset studio maiore poeta
Posteritate legi, posteritate coli.
Attamen interitu sic iam fuit ille propinquus,
Nescio quo pacto, sic propè nullus erat.
Rursus ut in lucem uix nunc emergerit isto,
Quo tandem licuit uincere fata, libro:
Multa licet penitus uel iners confecerit etas,
Vel mala sustulerit turba, malusq; fauor.
Liuor enim summos perstringens tempore longo,
Occuluit tanti nobile uatis opus.
Nec minus amissum multi doluere: quid autem
Mens etiam nulli restituisse fuit?
Non ita commissum serpens Atlanticus aurum,
Non ita magnificas seruat auarus opes:
Ut oculis nostri plerunq; poemata condunt,
Nomina cum paruo saepe labore petunt.
Cur ego laudarim tales, optemq; fouere,
Solut inhumana quæ ratione legam?
Quid mihi furtiua liuor concludis in arca
Dulcia Peonij carmina uatis opus?
Vis mea consimili suffundere pectora fuco,
Ut doleam, si cui uena disertata fuit?
Ne celebri fama, longoq; fruatur honore,
Qui sacris nomen cœpit habere modis?
Ut patiar mecum castas uilescere Musas,
Impediamq; tuum crescere Phœbe decus?

Quin

ELEGIA.

5

Quin potius dignæ magno referantur ab Istro,
Atque mihi grates Pannonia fortis agat.
Ac aliquod nobis meritum, laudemq; relinquat,
Ingenij summi carmina quisquis amat. X
Omnibus exemplar, uicturi nomine uatis,
Proponam studio candidiore meum.
Cum quibus hoc saltem fieri commune laboro,
Quod prius à multis saepe rogatus eram.
Sæpe rogatus eram, quicquid factura uoluntas
Nostra fuit, Clario sponte parata choro:
Ut semel, in lucem per me reuocata, maneret,
Perpetuò constans hæc monimenta decus.
Posteritas per me uatem cognosceret, ipsi
Digna reluceret gloria, dignus honos.
Sed malus ordo diu, laceraq; incommoda charta,
Iusta reseruati causa fuere libri.
Quæ penitus tandem, studioq; refecimus omni,
Per seriem titulos contulimusq; bonam.
Delituere simul, quæ sparsa prioribus, acri
Inuenies cura reddita multa, locis:
Et uacuum mendis totum prodire poetam,
Penè nouum, ueteri deficiente situ.
Quem Vuolfgangi tibi, cum nomina nostra legentur,
Vnanimis gratum pignus amoris habe.
Hanc operamq; boni studiorum suscipe causa,
Magna tibi quorum gratia saepe fuit.
Et quamuis aliena feram, tamen illa benigno

A B Peato-

6 IANI PANNONII
Pectore si capias, non leue munus erunt.
Forsan & è nostris aliquid uulgare Camœnis,
Quodq; probes uena liberiore, dabo.
Cum mihi maiores fuerint in carmine uires,
Atque Medusæ plenior artis ero.
Nunc peregrina suo non auersabere fratri,
Publica sed nuper facta, dicare tibi.
Sic etiam Phœbo, cuius modò sacra frequentas,
Carmina nulla canas inferiora tuo.

Patauij, Anno ab accepta salute,
M D L I I. Pr. Id. Octobr.

IOANNIS EPISCO-
PI QVINQ. ECCLESIA RVM, PA-
NEGYRICVS, PRAECEPTORI
Guarino Veronensi.

P R A E F A T I O.

H Y L L I R I D A E monitis cum
profecisset Achilles,
Edoctus pariter gramina, tela,
chelimi:
Non Labyrinthæos relegentē The-
sea flexus,
Antè, nec Alcida monstra perempta manu,
Nec seuum Oebalio prostratum Bebrycæ castu,
Nec

P A N E G Y R I C V S.

Nec matris fertur concinuisse thoros:
Semiferi laudes quàm præluisse magistri:
Illa fuit tenera prima Camœna lyra. *Li. P. in Id.*
Vix dum fila leui tentarat tinnula plectro,
Aspiceres placidas accelerare feras.
Iuncti gryphes equis, lepores uenere molossis: *Nomen Can*
Contulit accipitri blanda columba latus.
Non tigrim ceruus tremuit, non dama leonem:
Sedit & hirsutis agna propinqua lupis.
Mobilis Oetao de uertice sylua cucurrit, *Oeta fuit Gangis*
Nuper ad Herculeos sylua recisa rogos. *Thesalia in Mac*
Nudus Athos mutila Lemnon non attigit umbra: *unf. ab. l. f.*
Repsit ad auditos Pindus, & Ossa, modos. *Præb. Hæc*
Constitit Eurotas, & non nebulosus Anaurus:
Pœneum supra nec Titaresus ijt.
Carmen erat pueri, cythara quantum ille ualeret,
Quàm benè Peonia pelleret arte malum:
Nosset ut iratos dictis lenire bimbres,
Impia tranquilla prælia pace domans.
Te non Ixion fallaci nube creauit,
Saturnus fratrem sed dedit ipse Ioui.
Non coniuiali, tibi frangere pocula, rixa,
Nubenteis studium nec uiolare nurus.
Tu Phœbi nutris sobolem: tu sedulus hospes
Accipis æternos curua sub antra deos.
Pro quibus alta manet meriti te regia coeli,
Contrahit & caudam Scorpius ecce tibi.